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 INFORMACJE PRAKTYCZNE  
AUTOKAROWA PIELGRZYMKA NA LITWĘ 13.07 - 16.07.2025 

 

 Szanowni Państwo,  

Już 13 lipca rozpocznie się pielgrzymka, która zawiedzie Państwa na 
LITWĘ gdzie nawiedzicie liczne miejsca, a w szczególności: 
GIETRZWAŁD – ŚWIĘTA LIPKA – KOWNO – WILNO – TROKI. Przed 
podróżą chcielibyśmy przekazać Państwu najważniejsze informacje 
praktyczne, które pozwolą na przygotowanie się do wyjazdu. Bardzo 
prosimy o dokładne i uważne przeczytanie poniższego listu. Staraliśmy 
się odpowiedzieć w nim na najczęściej zadawane pytania. 

 

 

Termin pielgrzymki: 13.07 – 16.07.2025  

Organizator: Biuro Podróży ORLANDO TRAVEL Sp. z o.o. we współpracy 
z Biurem Podróży Am Travel (Dębica, ul. Rynek 32).  

Osoba z biura odpowiedzialna za organizację wyjazdu: 
Dorota Szczepanowicz-Balon – tel. kom. +48575136046 
e-mail: dorota@orlando.com.pl (poniedziałek - piątek w godz. 9:00 - 17:00)  

OSOBA PROWADZĄCA – nad sprawnym i bezpiecznym przebiegiem 
pielgrzymki będzie czuwał pilot – ARTUR ŻAK, który będzie towarzyszyć 
Państwu podczas całej podróży. Pan Artur jest doświadczonym pilotem, 
doskonale znającym trasę pielgrzymki. Obsługuje grupy pielgrzymkowe od lat, 
w związku z czym świetnie zna ich specyfikę. Podczas pielgrzymki 
reprezentuje biuro Orlando Travel, przekazuje informacje turystyczne, 
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geograficzne, krajoznawcze, dba o sprawny przebieg pielgrzymki i jest do 
Państwa dyspozycji podczas całego wyjazdu.  

Numer telefonu do pilota + 48 793 480 859 (dzwonić tylko w dniu wyjazdu!)  

ZBIÓRKA UCZESTNIKÓW I PODSTAWIENIE AUTOKARU  
13.07.2025 - niedziela 

Podstawienie autokaru w nocy z soboty/nadzielę 12/13.07.2025  

Parking parafii p.w. Św. Jadwigi w Dębicy ul. Św. Jadwigi 9, 39-200 
Dębica  

Spotkanie o godzinie 4:30 wyjazd o godzinie 5:00  

Prosimy o punktualne przyjście na podstawienia!  

WAŻNE INFORMACJE dotyczące dokumentów, które każdy pasażer musi 
posiadać, do odbycia podróży:  

DOKUMENT TOŻSAMOŚĆI (dowód osobisty lub paszport) – dokument musi 
być ważny podczas wjazdu oraz wyjazdu na Litwę. Proszę sprawdzić przed 
podróżą datę ważności swojego dokumentu. Imię i nazwisko podane w biurze 
Orlando Travel musi być zgodne z dokumentem tożsamości.  

Bagaż: na jedną osobę waga bagażu głównego wynosi około 20 kg. Bagaż 
główny umieszczany będzie w bagażnikach autokaru i nie będzie już do niego 
dostępu podczas przejazdu. Dopiero podczas zakwaterowania w hotelu 
bagaże te są udostępniane uczestnikom. Dodatkowo przysługuje Państwu 
także tzw. bagaż podręczny, który zabieracie Państwo ze sobą do środka 
autokaru (max 5 kg). W bagażu podręcznym powinny znajdować się 
wszystkie najpotrzebniejsze rzeczy niezbędne podczas podróży, jak np.: 
jedzenie i picie, dokumenty, pieniądze, rzeczy wartościowe (aparaty 
fotograficzne itp.), wierzchnie dodatkowe ubranie (na wypadek zmiany 
pogody), lekarstwa, itp.  

Na opłaty dodatkowe: tj. bilety wstępu do zwiedzanych obiektów, 
przewodników lokalnych, taksy klimatyczne w hotelach, słuchawki podczas 
zwiedzania i inne koszty związane z realizacją programu itp. proszę 
zaopatrzyć się w kwotę 55 EUR/os – jest to kwota obowiązkowa, którą będzie 
pobierał od każdego uczestnika pilot. Podana kwota jest orientacyjna i może 
ulec zmianie. W trakcie trwania sezonu ceny biletów wstępu zmieniają się 
dynamicznie, niezależnie od Orlando Travel.  
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Uwaga! Bardzo prosimy, aby zabrali Państwo w podróż dokument 
uprawniający do zniżek, np. legitymacja szkolna, legitymacja studencka lub 
legitymacja emeryta. Tam gdzie będzie to możliwe, posiadanie w/w 
dokumentu będzie uprawniało do zakupu biletu wstępu ze zniżką.  

Msze św.: każdego dnia pielgrzymki będziecie Państwo mieli okazję 
uczestnictwa we Mszy św., będą one celebrowane w sanktuariach czy 
kościołach. Rezerwacji dokonuje nasz pilot i konsultuje wszelkie kwestie 
związane z udziałem grupy w nabożeństwach z Organizatorem oraz lokalnym 
przewodnikiem. Prosimy pamiętać o odpowiednim stroju.  

Ubezpieczenie: wszyscy Klienci wykupujący pielgrzymkę organizowaną 
przez ORLANDO PIELGRZYMKI ubezpieczeni są w Towarzystwie 
Ubezpieczeniowym SIGNAL IDUNA S.A. na podstawie Ogólnych Warunków 
Ubezpieczenia BEZPIECZNE PODRÓŻE, zatwierdzonych uchwałą 
Nr 42/Z/2021 Zarządu SIGNAL IDUNA Polska TU S.A. z dnia 19.07.2021 r. 
Podstawowe ubezpieczenie, które zawarte jest w cenie, jakim objęci są 
wszyscy uczestnicy naszych podróży obejmuje zakres:  

• KL – kosztów leczenia za granicą, zawierające rozszerzenie o ryzyko chorób 
przewlekłych i nowotworowych (KL – suma ubezpieczenia 30 000 EUR);  
• KR – kosztów ratownictwa (KR – suma ubezpieczenia 6 000 EUR – jest to 
podlimit ubezpieczenia KL);  
• NNW – następstw nieszczęśliwych wypadków (trwałego uszczerbku na 
zdrowiu) – suma ubezpieczenia 15 000 PLN;  
• NWS – ubezpieczenie na wypadek śmierci – suma ubezpieczenia 7 000 PLN 
(podlimit NWW);  
• Assistance – pomoc w przypadku choroby lub nieszczęśliwego wypadku 
podczas podróży.  

Numer polisy ubezpieczeniowej Towarzystwa SIGNAL IDUNA: 201124 

Centrum Alarmowe: telefon całodobowy: + 48 22 864 55 26,  
SMS: +48 661 000 888. 

Bardzo ważne! Osoby płacące składki na NFZ mają prawo do opieki 
medycznej w ramach ubezpieczenia, dlatego, jeśli to możliwe, zachęcamy 
i rekomendujemy uczestnikom wyrobienie i zabranie na czas trwania 
pielgrzymki karty EKUZ. Europejska Karta Ubezpieczenie Zdrowotnego jest 
wydawana bezpłatnie przez odpowiedni NFZ. Wyrobić kartę można 
w lokalnym oddziale lub drogą elektroniczną.  
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Walutą obowiązująca jest EURO (przeliczniki polskie 1 EUR = około 4.20 
PLN). Należy zabrać ze sobą kieszonkowe na własne wydatki. Każdy z nas 
ma inne potrzeby, ale sugerowana kwota minimum to 80 EUR (+ wymieniona 
wcześniej kwota 55 EUR, która jest obowiązkowa). Radzimy zabrać pieniądze 
w drobnych nominałach tj. 1 EUR, 2 EUR, 5 EUR, 10 EUR. Warto zabrać kartę 
płatniczą (debetową, kredytową lub multiwalutową typu Revolut).  

ŚWIADCZENIA PODCZAS PIELGRZYMKI:  

 Zakwaterowanie: zgodnie z programem pielgrzymki zakwaterowanie 
będzie miało miejsce w hotelach 3*. Do dyspozycji grupy są pokoje 2 lub 3 
osobowe (z pełnym węzłem sanitarnym - w łazienkach bywają wanny lub 
prysznice). W łazienkach nie ma mydeł i szamponów, czasami są suszarki 
do włosów. Łazienki wyposażone są w ręczniki, ale warto zabrać jeden 
swój, na wszelki wypadek. W pokojach nie ma czajników. Nie ma też 
klimatyzacji!  

 Wyżywienie: podczas pielgrzymki zapewniamy wyżywienie 2 x dziennie. Na 
całej trasie przewidzieliśmy 3 śniadania w hotelach. Napoje do śniadań 
zawarte są w cenie. W programie jest również 3 obiadokolacje. 
Obiadokolacje serwowane będą w restauracjach hotelowych – napoje do 
obiadokolacji są zawsze płatne dodatkowo. Wyjazd na Litwę to okazja 
zakosztowania kuchni litewskiej czyli słynnych kartaczy nazywanych 
cepelinami, kibinów, chłodnika, babki ziemniaczanej, kołdunów, kindziuka, 
chleba litewskiego czy sękacza. W ciągu dnia w miarę możliwości pilot 
będzie organizował chwilę czasu wolnego, by osoby chętne mogły zjeść 
lunch – płatny we własnym zakresie.  

BARDZO WAŻNA UWAGA!  

W hotelach nie można wynosić jedzenia poza restaurację (celem 
przygotowania np. II śniadania). Zwykle w takiej sytuacji goście obciążani są 
dodatkową opłatą za dodatkowy, pełny posiłek. Warto zaopatrzyć się 
w drobne przekąski na podróż, najlepiej o przedłużonym terminie 
przydatności do spożycia. Nie zawsze podczas dnia są dogodne warunki do 
tego, aby zaopatrzyć się w coś do jedzenia. Obiadokolacje są zazwyczaj późno 
– w godzinach wieczornych, między 18.30 a 19.30.  

LITWA: to niewielki nizinny kraj położony nad południowo-wschodnim 
brzegiem Bałtyku, liczący niewiele ponad 2,8 mln ludności. Stolicą Państwa 
jest leżące nad Wilią Wilno – miasto ściśle związane z historią Polski.  
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PRZYKŁADOWE CENY: woda mineralna – ok. 1-2 EUR, kanapki – ok. 2-5 
EUR, kawa, herbata – od 2-4 EUR, litewskie specjały od kilku EUR wzwyż 
w zależności od miejsc gdzie będziemy się w nie zaopatrywać.  

Pogoda/Ubrania: w lipcu na Litwie należy spodziewać się temperatury 
w okolicach 20-35stopnie, wieczory i noce będą w chłodniejszych 
temperaturach. Należy zabrać kurtkę, bluzy, sweter itp. na chłodniejsze 
wieczory. Należy zabrać wygodne, sportowe, turystyczne ubranie. Ze względu 
na fakt, że w trakcie pielgrzymki będą Państwo spacerować zapewne więcej 
niż na co dzień - należy zabrać sprawdzone buty (np. „adidasy”). Prosimy 
pamiętać, że buty z dobrą podeszwą są ważne i chronią nas przed upadkami 
i ewentualnymi kontuzjami. Proponujemy również sprawdzić prognozowaną 
pogodę, na jednym z portali internetowych, gdzie prezentowana jest prognoza 
7 – dniowa. Pozwoli to Państwu dobrze przygotować się do wyjazdu.  

Bezpieczeństwo: uprzejmie prosimy o przestrzeganie podstawowych zasad 
bezpieczeństwa. Należy starannie chronić dokument tożsamości i pieniądze, 
a także urządzenia audio-guide używane w trakcie zwiedzania. Nie powinno 
się nosić ich na wierzchu, w plecaczkach, torebkach (mogą zostać łatwo 
utracone np. wyrwane na ulicy lub pozostawione przez nieuwagę). Drobne 
pieniądze na codzienny użytek należy mieć w kieszeni lub portfelu w innym 
miejscu, niż pieniądze grube. W autobusie obowiązują zapięte pasy 
bezpieczeństwa podczas całej podróży.  

Telefony i Internet: na pewno każdy będzie chciał podzielić się na gorąco 
wrażeniami z pielgrzymki dzwoniąc do swych najbliższych. Większość 
z Państwa posiada telefony komórkowe, sugerujemy by przed wyjazdem 
upewnić się u swego operatora – czy roaming międzynarodowy jest 
uruchomiony. O cenach połączeń zostaną Państwo poinformowani sms-em 
przez swojego operatora sieci komórkowej tuż po przekroczeniu granicy 
danego kraju. W hotelach bywa dostęp do sieci WIFI, niekiedy jednak jest 
płatny.  

Różnica czasu: czas na Litwie jest inny niż w Polsce, zegarki należy 
przesunąć do przodu o jedną godzinę. Jeśli w Polsce jest godzina 17.00, na 
Litwie jest godzina 18.00.  

Napięcie elektryczne: na Litwie jest takie jak w Polsce. 

SERDECZNIE POZDRAWIAMY I ŻYCZYMY UDANEJ PIELGRZYMKI! 

ORLANDO PIELGRZYMKI oraz AM TRAVEL 芨芩芪芫芬芭 


